

Dodatok č. 5
k Zmluve o dielo ÚEZ č. 295/2022 zo dňa 08.11.2022 v znení
neskorších dodatkov

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších
predpisov
(ďalej len „**dodatok č. 5**“)

Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava–Nové Mesto
so sídlom:	Junácka 1, 832 91 Bratislava
v mene ktorého koná:	Mgr. Matúš Čupka, starosta
IČO:	00 603 317
DIČ:	2020887385
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu:	SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej len „**objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:	DAG SLOVAKIA, a. s.
so sídlom:	Volgogradská 9, 080 01 Prešov
v mene ktorého koná:	Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva
vo veciach zmluvných:	Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva
vo veciach technických:	Ing. Róbert Mitterpach, Ing. Viliam Ruščanský
IČO:	44 886 021
DIČ:	2022857749
IČDPH:	SK 2022857749
zapísaný v:	Obchodný register Okresného súdu Prešov oddiel: Sa, vložka číslo: 10421/P
bankové spojenie:	VÚB, a.s.
číslo účtu:	SK45 0200 0000 0028 6331 2455

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj len „**zmluvné strany**“ a každý samostatne aj len „**zmluvná strana**“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 08.11.2022 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 295/2022 v znení dodatku č. 1 zo dňa 05.04.2023, dodatku č. 2 zo dňa 12.07.2023, dodatku č. 3 zo dňa 18.10.2023 a dodatku č. 4 zo dňa 14.11.2023 (ďalej v texte ako „**zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo s názvom „*Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried*“ a tomu korelujúci záväzok objednávateľa za riadne a včas vykonané dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 5 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b), c) a e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov z dôvodov doplnujúcich prác a zmien predmetu plnenia zmluvy (ďalej

- ako „**doplňujúce práce**“). Doplňujúce práce sú bližšie špecifikované v bode 3 preambuly tohto dodatku č. 5 a v Prílohe č. 1 tohto dodatku č. 5.
3. Počas kolaudačného konania diela došlo k zisteniu, že je nutné:
 - a) zrealizovať odvetranie skladu pri odbornej učebni;
 - b) zrealizovať odvetranie miestnosti so sprchou pri výdajni jedál;
 - c) zrealizovať odvetranie technickej miestnosti;
 - d) montáž pletiva na zábradlie schodiska;
 - e) osadiť oddel'ovacie sklo v kancelárii zástupcu;
 - f) osadenie malého umývadla pri výdajni jedál;
 - g) zaslepenie vývodov neosadených umývadiel v kabinetoch a miestnostiach pre učiteľov;
 - h) osadenie madla na WC pre imobilných;
 - i) dodanie a montáž hlasovej signalizácie požiaru;
 - j) uzamknutie rebríka na strechu.
 4. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať doplňujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **Prílohe č. 1** tohto dodatku č. 5, pričom realizovanie doplňujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vyložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter zmluvy ako takej.
 5. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany v súlade s čl. XVIII bod 3 zmluvy dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 5 v nadväznosti na doplňujúce práce.

Čl. I

Predmet dodatku č. 5

1. Za zhotovenie/vykonanie doplňujúcich prác v zmysle **Prílohy č. 1** tohto dodatku č. 5 zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dohodnutú cenu vo výške **85 490,90 EUR** bez DPH (slovom osemdesiatpäťtisícštyristodeväťdesiat eur a deväťdesiat centov), t.j. **102 589,08 EUR** vrátane príslušnej DPH (slovom stodvatisícpäťstoosemdesiatdeväť eur a osem centov) (ďalej ako „**cena za doplňujúce práce**“).
2. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovení/vykonaní doplňujúcich prác dodržať nasledovné termíny:
 - 2.1. Termín prevzatia staveniska: **do 5 dní od účinnosti dodatku č. 5**
 - 2.2. Termín začatia doplňujúcich prác: **do 5 dní od prevzatia staveniska**
 - 2.3. Termín ukončenia doplňujúcich prác: **do 8 týždňov od účinnosti dodatku č. 5**
 - 2.4. Termín odovzdania doplňujúcich prác: **do 5 dní od ukončenia doplňujúcich prác**
3. Zmluvné strany si dohodli splatnosť faktúry týkajúcej sa doplňujúcich prác na základe tohto dodatku č. 5 v trvaní **30 dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi v súlade s ust. § 340b ods. 1 Obchodného zákonníka, pričom zhotoviteľ výslovne prehlasuje, že dojednanie dlhšej lehoty na splnenie peňažného záväzku objednávateľa nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim pre neho zo zmluvy a jej dodatkov.
4. Zaplatením faktúry podľa tohto dodatku č. 5 sa rozumie odpísanie finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.
5. V prípade vrátenia faktúry zhotoviteľom podľa tohto dodatku č. 5, pre chybné vyúčtovanie ceny alebo nesprávne uvedenie iných podstatných údajov podľa zákona, resp. v prípade absencie príloh faktúry v zmysle zmluvy, túto je povinný zhotoviteľ opraviť v čo

- najkratšom možnom termíne. Počas tohto obdobia nie je objednávateľ s platbou v omeškaní; nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
6. Pre vylúčenie všetkých pochybností, zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že zmeny plnenia uvedené v odseku 3 preambuly tohto dodatku č. 5 nemajú vplyv na cenu diela v zmysle zmluvy, t. j. tieto zmeny nemajú za následok zmenu ceny diela v zmysle zmluvy.
 7. Pre vylúčenie všetkých pochybností, zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že na doplňujúce práce sa primerane vzťahujú ustanovenia zmluvy neupravené týmto dodatkom č. 5.
 8. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je povinný zložiť, resp. navýšiť finančnú zábezpeku z ceny za doplňujúce práce v zmysle čl. XIII bod 10. zmluvy, ani nie je povinný nahradiť, resp. navýšiť finančnú zábezpeku bankovou zárukou z ceny za doplňujúce práce v zmysle čl. XIII bod 11. zmluvy.
 9. Zmluvné strany sa dohodli, že pre vykonávanie doplňujúcich prác sa neuplatnia ustanovenia čl. VII. bod 12. zmluvy.

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Tento dodatok č. 5 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku č. 5 sú nasledovné prílohy:
 - Príloha č. 1 – Cenová ponuka zhotoviteľa – rozpočet doplňujúcich prác
4. Dodatok č. 5 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá štyri (4) rovnopisy a zhotoviteľ si ponechá jeden (1) rovnopis.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 5 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa

V Prešove, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Mgr. Matúš Čupka
starosta

.....
DAG SLOVAKIA, a. s.
Ing. Tomáš Saloky
predseda predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2228
Stavba: Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried

JKSO:
Miesto: Bratislava

KS:
Dátum: 29.5.2024

Objednávateľ:
Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č. 1, 8

IČO: 00603317
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

IČO: 44886021
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Karol Urbán, PhD.

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			85 490,90
DPH základná	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	20,00%	85 490,90	17 098,18
Cena s DPH v EUR			102 589,08

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	2228		
Stavba:	Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried		
Miesto:	Bratislava	Dátum:	29.05.2024
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 8	Projektant:	Ing. Karol Urbán, PhD.
Zhotoviteľ:	DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov	Spracovateľ:	

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		85 490,90	102 589,08
2228	Naviac práce - Dodatok č. 5	85 490,90	102 589,08
1	Realizácia HSP	67 061,40	80 473,68
2	Ostatné práce	18 429,50	22 115,40

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried

Objekt:

2228 - Naviac práce - Dodatok č. 5

Časť:

1 - Realizácia HSP

JKSO:

Miesto: Bratislava

KS:

Dátum: 29.05.2024

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 8

IČO:

00603317

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

IČO:

44886021

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán, PhD.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			67 061,40
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	67 061,40	20,00%	13 412,28
Cena s DPH			80 473,68
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried

Objekt: 2228 - Naviac práce - Dodatok č. 5

Časť: **1 - Realizácia HSP**

Miesto: Bratislava

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 8

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Dátum: 29.05.2024

Projektant:

Spracovateľ: Ing. Karol Urbán,
PhD.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	67 061,40
HSV - Práce a dodávky HSV	10 027,47
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	8 777,47
99 - Presun hmôt HSV	1 250,00
PSV - Práce a dodávky PSV	16 093,00
763 - Konštrukcie - drevostavby	6 857,00
784 - Maľby	9 236,00
M - Práce a dodávky M	40 940,93
22-M - Dodávka a montáž HSP	40 940,93

ROZPOČET

Stavba: Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried
Objekt: 2228 - Naviac práce - Dodatok č. 5
Časť: 1 - Realizácia HSP

Miesto: Bratislava Dátum: 29.05.2024
Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 8 Projektant:
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov Spracovateľ: Ing. Karol Urbán, PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 67 061,40

D HSV Práce a dodávky HSV 10 027,47

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 777,47

1	K	71300001R4.S	Demontáž SDK podhľadu a odstránenie tepelnej izolácie	m2	62,000	57,93	3 591,66
---	---	--------------	---	----	--------	-------	----------

P Poznámka k položke: □
Odhadované množstvo, po navýšení množstva sa spracuje CP na naviac práce

2	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	522,990	5,28	2 760,12
3	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	522,990	1,77	925,69
4	K	97901111R1.S	Odvoz a likvidácia vzniknutého odpadu	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00

D 99 Presun hmôt HSV 1 250,00

5	K	99801100R2.S	Presun hmôt	kpl	1,000	1 250,00	1 250,00
---	---	--------------	-------------	-----	-------	----------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 16 093,00

D 763 Konštrukcie - drevostavby 6 857,00

6	K	76311952R1.S	Demontáž SDK priečky a odstránenie teplenej izolácie	m2	3,420	53,83	184,10
---	---	--------------	--	----	-------	-------	--------

Poznámka k položke: □
Odhadované množstvo, po navýšení množstva sa spracuje CP na naviac práce

7	K	76313811R3.S	Odhadované množstvo, po navýšení množstva sa spracuje CP na naviac práce	m2	62,000	78,82	4 886,84
---	---	--------------	--	----	--------	-------	----------

P Poznámka k položke: □
Odhadované množstvo, po navýšení množstva sa spracuje CP na naviac práce

8	K	76376211R2.S	Vyrezanie otvoru pre osadenie reproduktorov	ks	122,000	6,23	760,06
9	K	76376211R3.S	D+M revízných dveriek 40x40cm	ks	12,000	85,50	1 026,00

Poznámka k položke: □
Odhadované množstvo, po navýšení množstva sa spracuje CP na naviac práce

D 784 Maľby 9 236,00

10	K	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	522,990	5,29	2 766,62
11	K	611460125.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod maľby	m2	522,990	3,53	1 846,15
12	K	78445453R1.S	Maľby SDK podhľadu	m2	522,990	8,84	4 623,23

D M Práce a dodávky M 40 940,93

D 22-M Dodávka a montáž HSP 40 940,93

13	K	001	Montáž a oživenie (vrátane dopravy)	kpl	1,000	23 172,50	23 172,50
14	K	001a	Príplatok za sťažnú montáž	kpl	1,000	4 475,00	4 475,00
15	M	01	Kompaktná ústredňa HSP, 2x 500W	ks	1,000	4 013,50	4 013,50
16	M	02	Karta riadenia zdroja podľa EN54-4	ks	1,000	563,50	563,50
17	M	03	Konzola pre upevnenie na stenu	ks	1,000	191,48	191,48
18	M	04	Stanica hlásateľa s mikrofónom - jednozónová	ks	1,000	364,55	364,55
19	M	05	Ručný tlačidlový hlásič	ks	9,000	34,50	310,50
20	M	06	Stropný reproduktor - zápusťný EN54 6W - dvoj pásmový	ks	36,000	132,51	4 770,20
21	M	07	Nástenný skrinkový reproduktor	ks	1,000	55,20	55,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	08	Zakončovací člen reproduktorovej linky	ks	3,000	69,00	207,00
23	M	09	Kabeláž (káble, žlaby, požiarne kotvy)	kpl	1,000	1 644,50	1 644,50
24	M	010	Drobný mont. materiál (skrutky, kotviaci materiál...)	kpl	1,000	598,00	598,00
25	K	001b	Presun hmôt	kpl	1,000	575,00	575,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried

Objekt:

2228 - Naviac práce - Dodatok č. 5

Časť:

2 - Ostatné práce

JKSO:

Miesto: Bratislava

KS:

Dátum: 29.05.2024

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 8

IČO:

00603317

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

IČO:

44886021

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán, PhD.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			18 429,50
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	18 429,50	20,00%	3 685,90
Cena s DPH			22 115,40
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried
Objekt: 2228 - Naviac práce - Dodatok č. 5
Časť: 2 - Ostatné práce

Miesto: Bratislava
Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 8
Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Dátum: 29.05.2024
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Karol Urbán,
PhD.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		18 429,50
PSV - Práce a dodávky PSV		18 429,50
767 - Konštrukcie doplnkové kovové		18 429,50

ROZPOČET

Stavba: Základná škola Odborárska — rozšírenie kapacít tried
Objekt: 2228 - Naviac práce - Dodatok č. 5
Časť: 2 - Ostatné práce

Miesto: Bratislava

Dátum: 29.05.2024

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 8

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Spracovateľ: Ing. Karol Urbán, PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 429,50

D		PSV	Práce a dodávky PSV					18 429,50
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové					18 429,50
1	K	03	D+M VZT - odvetrávanie podľa PD zo dňa 22.04.2024	kpl	1,000	2 800,00	2 800,00	
2	K	04	D+M panikového kovania interiérových dverí	kpl	1,000	3 500,00	3 500,00	
3	K	05	D+M tyče na uzamknutie rebríka vrátane kladky	kpl	1,000	200,00	200,00	
4	K	06	D+M Zaslepenie vývodov vody a kanalizácie, vrátane začistenie steny	ks	18,000	46,12	830,16	
5	K	07	D+M Zväčšenie revízných otvorov VZT na 60x60cm	ks	12,000	105,45	1 265,40	
6	K	08	D+M umývadla s príslušenstvom podľa PD zo dňa 22.04.2024	ks	1,000	370,02	370,02	
7	K	09	D+M madiel pre imobilných podľa PD zo dňa 22.04.2024 - cena nezohľadňuje ďalšie prípadné úpravy SDK steny	súb	1,000	753,54	753,54	
8	K	76761210R0.S	D+M interiérovej Al sklenenej steny podľa PD zo dňa 22.04.2024	ks	1,000	2 383,47	2 383,47	
9	K	76791112R0.S	D+M pozink. ťahokovu na zábradlia exteriérových schodísk podľa PD zo dňa 22.04.2024- cena nezohľadňuje ďalšie prípadné úpravy na zábradlí	m	23,500	269,23	6 326,91	